(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hoc exemplum ex cartula-
rio iteragentium comunis Ianue, in potestatia domini Oberti Boccafolli
facto, prout in quadam scriptura in eodem scripta d manu Bonivassalli Cali-
gepalii continebatur, transcripsi et per omnia exemplavi, nichil addito vel
diminuto preter litteram vel sillabam, titulum seu punctum et hoc absque
ulla mutatione, corruptione, diminutione dictionum vel sensus, ad quod
corroborandum, iussu domini Pegoloti Ugueçonis de Girard(o) c, propria
manu subscripsi. In quo cartulario currebat M°CC°XVII°, indictione IIIIa, ter-
cio die februarii.

a Nel margine esterno di C’ la seguente annotazione trecentesca No(ta) hec pro comuni
Ianue contra illos de Finario    b una similiter cum Alderico milite in C’    c scioglimento
da C’    d in eodem scripta: om. C’.

497

1135, novembre

Aleramo, marchese di Ponzone, giura la Compagna e stipula una conven-
zione col comune di Genova.

C o p i a  autentica  [C], Vetustior, c. 149 r., da copia autentica in registro, del 1233;
c o p i a  semplice  [C’], Duplicatum, c. 327 r., probabilmente dalla stessa fonte; c o p i a  au-
tentica  [D], Settimo, c. 149 r., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c. 149 r., da D.
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Nel margine esterno di C: « Nota » monogrammato; in quello di D, di mano di Iacopo
Doria: « Infra est in ista »; in quello inferiore albero genealogico dei marchesi del Bosco e di
Ponzone: v. introduzione, cap. V.

Per le autentiche di C e D v. n. 614.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 38; Codice diplomatico, I, nn. 73, 74.

De Aledramo marchione existente de cetero habitatore et cive Ianuensi a.

Ab hac die in antea ego Aledramis b marchio ero civis Ianue et habita-
tor Ianue per me aut per filium meum in voluntate maioris partis consulum
de comuni Ianue qui modo sunt aut qui fuerint de unoquoque consulatu et
salvabo atque tenebor adimplere sacramentum compagne de comuni Ianue
que nunc est atque sacramenta que fecerit populus Ianuensis de compagnis
comunis Ianue sicut alii cives Ian(uenses) c qui iuraverunt in compagna ista
que nunc est de comuni Ianue aut iuraverint in aliis compagnis de comuni
Ianue. Omnia vero mea castella dabo comuni Ianue et omnes illas partes d

quas habeo vel habuero in omnibus aliis castellis dabo comuni Ianue si con-
sules de comuni Ianue mihi dixerint aut mihi mandaverint ad faciendam
guerram illis personis et locis quibus maior pars consulum de comuni Ianue
guerram facere voluerit donec voluntas maioris partis consulum de comuni
Ianue fuerit. Et si comune Ianue fecerit ostem, si consules de comuni Ianue
mihi dixerint aut mihi mandaverint, ibo in illo oste cum duobus militibus
aut si non iero, mea vice ibit filius meus in illo oste cum duobus militibus,
quod si e quis tamen de nobis duobus cum duobus militibus in eo oste ierit,
ibit f cum meo dispendio et stabit ibi in voluntate maioris partis consulum
de comuni Ianue qui in eo oste fuerint. Hominibus vero quos post mortem
matris mee habuero a iuvo usque ad mare faciam facere ostes g ad servicium
comunis Ianue in voluntate consulum de comuni Ianue. Varaçinim h non
dabo nec obligabo nec in feudum ponam nec vendam nec tradam nec ullo
contractu tribuam ulli persone nisi per parabolam maioris partis consulum
de comuni Ianue. Ianuenses vero et homines dictrictus eorum et res ipso-
rum in meo districtu salvabo. Hec omnia adimplebo sine fraude nisi quan-
tum remanserit per parabolam maioris partis consulum de comuni Ianue,
excepto quod non tenear pro hoc sacramento facere guerram comuni civi-
tatis Aquensis.